（证券、期货投资咨询除外）。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

股东及持股比例
中海晟融（北京）资本管理集团有限公司持

股 100%

https://www.qcc.com/firm/061eeab1bba5774cc60f4fe85b931f03.html
https://www.qcc.com/firm/061eeab1bba5774cc60f4fe85b931f03.html

二、信息披露义务人及其一致行动人的董事及其主要负责人基本情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人重庆拓洋的董事、监事和高级管理人

员基本情况如下：

姓名 性别 国籍及长期居住地
是否取得其他国家或

者地区的居留权
任职情况

孙蔚恒 男 中国 否
执行董事

兼经理

徐绍成 男 中国 否 监事

截至本报告书签署日，一致行动人常州星河的董事、监事和高级管理人员基

本情况如下：

姓名 性别 国籍及长期居住地
是否取得其他国家或

者地区的居留权
任职情况

陈  腾 男 中国 否
执行董事

兼总经理

徐绍成 男 中国 否 监事

三、信息披露义务人一致行动关系说明

重庆拓洋投资有限公司和常州星河资本管理有限公司同受中海晟融（北京）

资本管理集团有限公司 100%股权控制，实际控制人均为解直锟先生，构成一致

行动人关系。

四、信息披露义务人及其一致行动人持有、控制境内或境外上市公司发行

在外股份总额 5%以上的情况

截止本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人不存在持有、控制境

内或境外上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情形。

https://www.qcc.com/pl/pd9113d68a4ae81697ce950098a0cb3d.html

第三节  权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人因引进战略合作伙伴，发展上市公司汽车业

务需要，通过协议转让方式转让其所持有的上市公司 56,820,000 股股份。

二、信息披露义务人及其一致行动人未来 12 个月内股份增减计划

自本报告书签署之日起的未来 12 个月内，信息披露人及其一致行动人不再

增加或减少其持有的康盛股份的股份。

第四节  权益变动方式

一、信息披露义务人及其一致行动人权益变动方式

2021 年 7 月 26 日，重庆拓洋与吉利商用车签订《股份转让协议》，约定将

其持有的上市公司 5%的股份，即 56,820,000 股转让给吉利商用车。

具体情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

重庆拓洋 179,000,000 15.75 122,180,000 10.75

常州星河 135,000,000 11.88 135,000,000 11.88

合计 314,000,000 27.63 257,180,000 22.63

吉利商用车 0 0 56,820,000 5.00

二、本次权益变动相关协议的主要内容

（一）协议转让主体

转让方（甲方）：重庆拓洋投资有限公司

受让方（乙方）：浙江吉利新能源商用车集团有限公司

（二）股份协议转让价格和付款安排

甲方拟通过协议转让的方式将其持有的上市公司 56,820,000 股股份转让予

乙方，占上市公司总股本的 5.00%，转让价格为 3.573 元/股，转让的交易对价

合计为人民币 203,017,860 元，乙方将以现金方式受让甲方持有的标的股份。

乙方于协议生效之日起 30 个工作日内向甲方指定的收款账户支付 50%股份

转让价款，即人民币 101,508,930 元；在成功办理目标股份过户登记之日起 7 个

工作日内，乙方向甲方指定的收款账户支付剩余的 50%股份转让价款，即人民币

101,508,930 元。甲方应于收到乙方支付的首期股份转让价款之日起 10 个工作日

内，将全部资料准备完毕并向深圳证券交易所及中登公司申请办理目标股份的过

户登记手续。

（三）交割与交接

1．双方同意其将尽合理努力，进行合理必要的活动，以促使目标股份买卖

的完成。在不影响上述概括性的前提下，双方应通力合作，尽快取得中国政府主

管部门及其它相关部门登记、备案本协议项下交易所需的任何文件。

甲方向乙方承诺，交割完成日前，除已经在本协议及其附件中披露的事项外，

甲方应当确保目标公司按照本协议签署之前的经营方式合法开展其日常商业经